POLICIA  SHTEPIAKE
ESHTETIT
INFORMON = O KERCENIMI?



Je viktime e dhunes shiepiake o
kercenimesh?

Kerko ndihme Policise se Shtetit

Dhuma mund te gelloi ¢do njeri, ne ¢do vend te
botes dhe ne ¢do fashe che kontekst social dhe

ekonomik.

Viktimae dhunes nuk denoncon sepse i vjen turp
dhe ndjehet fajtore, ka frike nga hakmarrja dhe

humbja e femijeve:domethene kjo frike eshte

lkoseguenca e pare e dhunes.

Il Dhunuesi ushtron sundimin e tij duke bere

praktike mbi gjendjes shpirterore te viktimes

Nese ka dhune

Se ¢’¢ posedim Nese ka sundim

Nese ka kercenime

KJO NUK ESHTE

DASHURI

POLICIA E SHTETIT TE NDIHMON

Drejtohu zyres me te afert te Policise per ty edhe
vetem per te kerkuar keshilla dhe informacion.

Problemi zgjidhe tnese del nga murel shiepiake.

sepse midis mureve shtepiake dhunuesi ndjehet i
papreksheni.
Kurajo péer te denoncuar i jep mundesine enteve

dhe ne rrjet t ju ndihmoje.

Gjithkush eshte ne dijeni te rasteve te dhunes
shtepiake mund te lajmeroje. Forcat e rendit dhe

te mbetet anonim.

Si te ndihmojme
Mos prit te jete tepr vone!
Qe ne rastin e pare drejtohu

Policise se Shtetit
|
Autori i dhunes mund te ndalohet

Pa pasur nevoje te nje progesi
Dhe ne alternative te denunces

Thjesht duke i kerkuar

Policise se Shtetit qe ta

Qe te mos kryej akte te tjiera dhune

Paralajmerimi  per  dhune  shtepiake  dhe
paralajmerimi  per  kercenim  jane  masa
paraprakete parashikuaranga ligji: shiko decreti
e ligjit 93/13 te kthyer ne ligj 119/13 dhe dekret
ligi 11/09 te kthyer ne ligi 38/09. Per te ditur me
shume drejtohu ne zyrat tona.

AAAAAAAANANAANAN
Nese je viktim
Te akteve te dhunes shtepiake
perserites ose te rende

dhunuesi mund edhe te

nga shtepia e
mund te vendoset
ti ndalohet te afrohet vendeve
qe frekuhentohen zakonisht nga viktima
nese kapet ne flagrance

ARRESTOHET

(shif nenin. 384 bis e 282 bisc. 6 kp.p)

Duhet te dish qe perndihmen legale viktimat e
dhunes mund te kerkojne ndihme juridike
[falas patrocinio me shpenziment e Shietit dhe te
Rrajonit te Piemontes

(shih ligjine Rrajonit te Piemontes 24.2.2016 n.4
“Nderhyrje mbi parandalimindhe kontrastet ¢ dhunes
ne pregjithesidhe per mbeshtetjen e grave viktima te
dhunes dhe te femijeve te tyree™)



QUESTURA DI ASTI
Divisione Polizia Anticrimine
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OSE TE SHKRUASH

0141/48111 48590

anticrimine.quest.at@pecps.poliziadistato.it

Fushate e ndermarre nga
Departamenti i Sigurise
Drejtoria Qendrore e Antikrimit

E Policise se Shtetit



